
UCHWAŁA NR XVIII/177/17
RADY GMINY DRAGACZ

z dnia 27 marca 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia zasad przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na zakup instalacji 
przydomowej oczyszczalni ścieków dla mieszkańców Gminy Dragacz zamieszkałych poza działkami 

ujętymi w projekcie budowy sieci kanalizacyjnej gminy Dragacz

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 ze zm.1)), art. 400a ust. 1 pkt. 5, art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 672 ze zm.2)), w związku z art. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. 
o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1808 ze zm.3)) oraz 
art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. z 2016 r., poz. 1870 ze zm.4)) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Dragacz na dofinansowanie kosztów 
inwestycji służących ochronie środowiska realizowanych na terenie gminy Dragacz, polegających na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 2.  Warunki udzielania dotacji, w tym kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania oraz tryb 
postępowania w sprawie udzielania dotacji, a także sposób rozliczania określa „Zasady przyznawania 
i rozliczania dotacji z budżetu gminy na zakup instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 
Gminy Dragacz zamieszkałych poza działkami ujętymi w projekcie budowy sieci kanalizacyjnej gminy 
Dragacz”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948.
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w M.P z 2016 r poz. 992, M.P z 2016 poz. 718, Dz. U. z 2016 r. 

poz. 2260 , Dz. U. z 2016r. poz. 2255, Dz. U. z 2015r. poz. 1936, Dz. U. 2016r. poz. 1933, Dz. U. z 2016 r. poz. 1991, 
Dz. U. z  2016r. poz. 831 , Dz. U. z 2016r.  poz. 1427 , Dz. U. z 2016r. poz. 1250 , Dz. U. z 2016 r. poz. 903, Dz. U. 
z 2015r. poz. 478.

3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U z 2017r.  poz. 1948.
4) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017r. poz. 191,  Dz. U. z 2016r. poz. 1948,   Dz. U. z 2016r. 

poz. 2260  , Dz. U. z 2016r. poz. 1984

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVIII/177/17

Rady Gminy Dragacz

z dnia 27 marca 2017 r.

ZASADY PRZYZNAWANIA I ROZLICZANIA DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA ZAKUP 
INSTALACJI PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW DLA MIESZKAŃCÓW GMINY 

DRAGACZ ZAMIESZKAŁYCH POZA DZIAŁKAMI UJĘTYMI W PROJEKCIE SIECI 
KANALIZACYJNEJ GMINY DRAGACZ

§ 1. Postanowienia ogólne

1. Zasady określają szczegółowy tryb udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Dragacz na 
dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, polegających na budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dragacz.

2. Dofinansowaniu podlegają koszty zakupu instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków służących do 
montażu na nieruchomościach zlokalizowanych na terenie gminy Dragacz i wykonanych zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa. Dofinansowaniu nie podlegają między innymi:

1) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych pozwoleń i decyzji administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa,

2) koszty robocizny wykonanej we własnym zakresie przez Beneficjenta,

3) koszty transportu,

4) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków.

3. Dotacją nie będą objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków wybudowane przed dniem wejścia w życie 
niniejszego regulaminu.

4. Dofinansowanie kosztów zakupu instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków udzielane jest 
z zastrzeżeniem, że dotacja stanowiąca pomoc w związku z prowadzeniem działalności gospodarczej stanowić 
będzie pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mini mis 
(Dz. U. UE L Nr 352), a dla rolników pomoc de minimis w rolnictwie  na podstawie Rozporządzenia Komisji 
(UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu 
Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L, Nr 352/9).

UWAGA

Pomoc de minimis w sektorze rolnym dotyczy jedynie zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków dla 
budynków, w których będzie prowadzona działalność gospodarcza związana z działalnością rolną, np. 
odprowadzanie ścieków z łazienki budynku gospodarczego służącego przetwórstwie miodu. Przydomowa 
oczyszczalnia ścieków do której odprowadzane są ścieki z budynku mieszkalnego zamieszkałego przez 
rolników nie wpisuję się w pomoc de minimis dla rolników a dotacja jest przyznawana na zasadach 
określonych dla osób fizycznych.

§ 2. Beneficjenci

1. Dotację na dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa w § 1, 
mogą uzyskać osoby fizyczne i prawne wytwarzające ścieki bytowe w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 139 ze zm.), zamieszkałe na terenie gminy Dragacz i posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której 
będzie zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków.

Ogólna kwota pomocy de minimis przyznana przedsiębiorcy w okresie trzech lat podatkowych nie może 
przekroczyć równowartości 200 000 EUR brutto, a w zakresie transportu drogowego 100 000 EUR.

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 1



2. Dotacją będą objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na nieruchomościach 
położonych poza działkami ujętymi w projekcie budowy sieci kanalizacyjnej gminy Dragacz, na których 
jednocześnie plan zagospodarowania przestrzennego gminy Dragacz nie wyklucza możliwości budowy tego 
typu instalacji. Wyjątkiem od powyższego są działki dla których budowa przyłącza do sieci kanalizacyjnej jest 
technicznie i ekonomicznie nieuzasadniona, tzn. przeszkody techniczne uniemożliwiają przyłączenie do 
istniejącej i planowanej sieci lub koszt przyłączenia przekracza 3.500,00 zł.

Maksymalna wysokość pomocy de minimis w sektorze produkcji rolnej wynosi 15.000,00 euro, zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji nr 14085/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de mini mis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r., str.9).

3. Dotacja może być udzielona tylko jeden raz dla danej nieruchomości.

§ 3. Źródła finansowania

1. Dotacje udzielane będą ze środków budżetu Gminy Dragacz.

2. Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedsięwzięć związanych z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Dragacz ustalana jest w uchwale budżetowej Gminy Dragacz na dany 
rok.

3. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu przydomowej oczyszczalni ścieków 
w wysokości do 4.000,00 zł, jednak nie więcej niż 50% kosztów zakupu instalacji.

§ 4. Rozliczenie i warunki udzielania dotacji

1. Dotacją objęte są wyłącznie urządzenia i materiały fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy.

2. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa w Urzędzie 
Gminy w Dragaczu pisemny wniosek według wzoru określonego w załączniku nr 1 niniejszych zasad oraz 
następujące załączniki:

1) Zgodę/-y współwłaścicieli nieruchomości na montaż przydomowej oczyszczalni ścieków wraz 
z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do podpisania umowy dotacji z Gminą Dragacz w imieniu wszystkich 
współwłaścicieli nieruchomości (dotyczy nieruchomości, do których tytuł prawny posiadają dwie lub 
więcej osób).

2) Kopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków do Starostwa Powiatowego wraz z mapką przedstawiającą lokalizację instalacji oraz 
oświadczeniem Wnioskodawcy, że w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
budowlanych organ nie wniósł sprzeciwu.

3) w przypadku podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, w tym działalność w rolnictwie należy 
dołączyć:

a)  wszystkie zaświadczenia o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat  
podatkowych, albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie.

b) formularz i informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis albo pomocy de minimis 
w rolnictwie lub rybołówstwie, dotyczące w szczególności wnioskodawcy i prowadzonej przez niego 
działalności oraz wielkości i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych 
kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de 
minimis albo pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie określona w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji i przedstawianych przez podmiot 
ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. poz. 311, z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się 
o pomoc de mini mis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. poz. 810).

4) Kopię dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości (oryginał do wglądu).

3. Nabór wniosków o dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, o których mowa 
w § 1, będzie odbywał się w trybie ciągłym, począwszy od dnia wejścia w życie niniejszych zasad.

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 2



4. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane przez komisję powołaną Zarządzeniem Wójta Gminy 
Dragacz według kolejności złożenia kompletnych wniosków, do wyczerpania środków przeznaczonych na ten 
cel. Wznowienie rozpatrywania wniosków może nastąpić w przypadku pojawienia się dodatkowych środków 
lub w przypadku rezygnacji z wykonywania inwestycji przez Wnioskodawców zakwalifikowanych do 
przyznania dofinansowania. Niezrealizowane w danym roku wnioski zostaną rozpatrzone w pierwszej 
kolejności w roku następnym, jeżeli:

1)  utrzymana zostanie w mocy uchwała zatwierdzająca niniejsze zasady; 

2) Gmina Dragacz przeznaczy w budżecie środki na ten cel;

3) zachowane zostaną przez Wnioskodawcę warunki zawarte we wniosku oraz wynikające z niniejszych 
zasad. W przypadku nie zachowania warunków przez którąkolwiek ze stron, niezrealizowane wnioski tracą 
ważność z upływem roku kalendarzowego;

4) w roku 2017 pierwszeństwo mają osoby, które złożyły deklarację przystąpienia do projektu polegającego 
na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Dragacz w 2016 roku i do 15 maja 
2017 roku złożą kompletny wniosek o dofinansowanie kosztów inwestycji służących ochronie środowiska, 
polegających na zakupie instalacji do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

5. Jeżeli wniosek o przyznanie dotacji nie spełnia wymogów formalnych określonych w niniejszych 
zasadach, Wójt Gminy Dragacz wzywa Wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni od otrzymania 
tego wezwania wskazując braki formalne, które wymagają usunięcia. W przypadku braku uzupełnienia 
wniosku w wymaganym terminie pozostaje on bez rozpatrzenia.

6. Pozytywne rozpatrzenie wniosku jest podstawą do zawarcia umowy dotacji (załącznik nr 2) pomiędzy 
Gminą Dragacz, a Wnioskodawcą, w której zostaną określone w szczególności:

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana;

2) termin realizacji przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 niniejszych zasad;

3) wysokość dotacji udzielanej podmiotowi wykonującemu zadanie i tryb płatności;

4) tryb kontroli wykonywania zadania;

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji.

7. Dotacji nie podlegają koszty poniesione przed dniem podpisania z Gminą Dragacz umowy dotacji.

8. Udzielenie dotacji i tym samym przekazanie środków beneficjentowi nastąpi po wykonaniu 
przydomowej oczyszczalni ścieków, na pisemny wniosek beneficjenta, który stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszych zasad. Przy czym złożenie wniosku o przekazanie dotacji powinno nastąpić do 30 listopada roku 
kalendarzowego w którym zakwalifikowano wniosek do dofinansowania.

9. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa dotacji, o której mowa w ust. 6, oraz następujące dokumenty 
potwierdzające wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków:

1) Imienny dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków (rachunek lub faktura VAT).

2) Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków w Zakładzie Usług Komunalnych gminy 
Dragacz zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 672 ze zm.).

10. Zatwierdzona przez Wójta Gminy Dragacz kwota dotacji wypłacona będzie na wskazany przez 
Beneficjenta we wniosku o udzielenie dotacji rachunek bankowy.

11. Warunkiem wypłaty jest wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie z obowiązującym 
prawem, w tym ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), ustawą 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.), a także ustawą z dnia 
18 lipca 2001 r. Prawo wodne ((Dz. U. z 2015 r. poz. 469 ze zm).

12. Eksploatacja przydomowej oczyszczalni musi spełniać wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra 
Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków 
do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 1800).

13. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w całości, w przypadku:

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 3



1) złożenia fałszywych dokumentów stanowiących podstawę wypłaty dotacji;

2) nieprzestrzegania ustaleń niniejszych zasad lub umowy dotacji;

3) gdy wykonana przydomowa oczyszczalnia ścieków nie spełnia wymogów budowlanych i ochrony 
środowiska.

§ 5. Postanowienia końcowe

1. Wójt Gminy Dragacz zastrzega sobie prawo do:

1) przeprowadzenia kontroli wypełniania przez Wnioskodawcę warunków niniejszych zasad i umowy dotacji 
przez komisję, o której mowa w § 4 ust. 4 niniejszych zasad;

2) wezwania Wnioskodawcy w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganie ustaleń 
niniejszych zasad lub umowy dotacji.

2. Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 
realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczeń.

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 1 do ZASAD PRZYZNAWANIA I ROZLICZANIA DOTACJI Z BUDŻETU 
GMINY NA ZAKUP INSTALACJI PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW DLA 
MIESZKAŃCÓW GMINY DRAGACZ ZAMIESZKAŁYCH POZA DZIAŁKAMI UJĘTYMI 
W PROJEKCIE SIECI KANALIZACYJNEJ GMINY DRAGACZ

.................., dnia....................

Wójt Gminy Dragacz

Dragacz 7A

86-134 Dragacz

WNIOSEK
O UDZIELENIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA ZAKUP INSTALACJI PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW DLA MIESZKAŃCÓW GMINY DRAGACZ ZAMIESZKAŁYCH 
POZA DZIAŁKAMI UJĘTYMI W PROJEKCIE BUDOWY SIECI KANALIZACYJNEJ GMINY 

DRAGACZ

1. Dane osobowe ubiegającego się o dotację.

A Wypełnia osoba fizyczna

Imię i nazwisko: …………………………………………………………………………………………..

Adres zamieszkania: ………………………………………………………………………

PESEL: ……………………………………………………………………………………

Seria i numer dowodu osobistego: …………………… wydany przez :…………………………...

Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………………….

B Wypełnia przedsiębiorca/rolnik

1. Pełna nazwa przedsiębiorcy ............................................................................................................

Województwo .................................................................................................................................

Powiat ..........................................................Gmina........................................................................

Miejscowość ................................................ulica ...........................................................................

2. Adres siedziby przedsiębiorcy .........................................................Nr domu ................................

3. Numer identyfikacyjny REGON ....................................................................................................

4. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) ...........................................................................................

5. Klasa rodzaju podstawowej działalności .........................................................................................

6. Forma prawna przedsiębiorcy .........................................................................................................

7. Wielkość przedsiębiorcy ..................................................................................................................

2. Lokalizacja przydomowej oczyszczalni ścieków.

Adres: …………………………………………………………………………………………………

Numer ewidencyjny działki: ………………. arkusz mapy: ……. obręb:…………………………....

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (typ oczyszczalni, przyjęte rozwiązania techniczne, liczba 
obsługiwanych przez oczyszczalnię osób, informacja o ateście lub certyfikacie oczyszczalni).

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 1



………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

4. Planowany termin realizacji przedsięwzięcia.

Data rozpoczęcia: ………………………………………………………………………………………...

Data zakończenia: ………………………………………………………………………………………..

5. Szacunkowy koszt zakupu urządzeń:  ……………………………………………………… zł

Oświadczam, że:

- zapoznałem/-am się z treścią uchwały w sprawie zatwierdzenia zasad przyznawania i rozliczania 
dotacji z budżetu gminy na zakup instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków dla mieszkańców 
Gminy Dragacz zamieszkałych poza działkami ujętymi w projekcie budowy sieci kanalizacyjnej gminy 
Dragacz (Dz. Urz. Woj. …....................),

- zobowiązuję się do umożliwienia upoważnionym pracownikom Urzędu Gminy w Dragaczu 
przeprowadzenia kontroli w miejscu realizacji przedsięwzięcia,

- wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia o 
ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2016 r., poz. 992 j. t.) na potrzeby realizacji niniejszego wniosku.

...........................................................                                    ...........................................................

(Miejscowość, data)                                                               (czytelny podpis Wnioskodawcy)

Załączniki:

1. Kopia dokumentu potwierdzającego prawo własności nieruchomości (oryginał do wglądu).

2. Zgoda/-y współwłaścicieli nieruchomości na montaż przydomowej oczyszczalni ścieków wraz 
z upoważnieniem dla Wnioskodawcy do podpisania umowy dotacji z Gminą Dragacz w imieniu wszystkich 
współwłaścicieli nieruchomości (dotyczy nieruchomości, do których tytuł prawny posiadają dwie lub 
więcej osób).

3. Kopia ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę lub zgłoszenia zamiaru budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków do Starostwa Powiatowego w Świeciu wraz z mapką przedstawiającą lokalizację 
instalacji oraz oświadczeniem Wnioskodawcy, że w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania 
robót budowlanych organ nie wniósł sprzeciwu.

4. Oświadczenie o otrzymanej pomocy de minimis oraz każdej innej pomocy innej niż de minimis-nie 
dotyczy osób fizycznych.

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 2



Opinia Komisji (wypełnia Komisja opiniująca wnioski powołana odrębnym zarządzeniem Wójta):

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

Dragacz, dnia ………………………

Członkowie Komisji:

1. ……………………………………… Przewodniczący Komisji ………………………………
(imię i nazwisko)            ( podpis)

2. ……………………………………… Członek Komisji ………………………………
(imię i nazwisko)            ( podpis)

3. ……………………………………… Członek Komisji ………………………………
(imię i nazwisko)             ( podpis)

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do ZASAD PRZYZNAWANIA I ROZLICZANIA DOTACJI Z BUDŻETU 
GMINY NA ZAKUP INSTALACJI PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW DLA 
MIESZKAŃCÓW GMINY DRAGACZ ZAMIESZKAŁYCH POZA DZIAŁKAMI UJĘTYMI 
W PROJEKCIE SIECI KANALIZACYJNEJ GMINY DRAGACZ

UMOWA NR ………………………

Zawarta w dniu ..............… roku w Dragaczu pomiędzy Gminą Dragacz, Dragacz 7A, 86-134 Dragacz 
zwaną w dalszej treści umowy „Zamawiającym”, reprezentowaną przez Dorotę Krezymon - Wójta Gminy 
Dragacz

a

Panią/Panem ……………………………………………….., PESEL: ……………………………………

zamieszkałą/-ym w: ……………………………………………………………………………

legitymującą/-ym się dowodem osobistym: seria …………………….. nr ……………………………….

wydanym przez …………………………………………………………………………………………….

zwanym dalej Beneficjentem

§ 1. Przedmiotem niniejszej umowy jest udzielenie przez Gminę dotacji celowej ze środków budżetu gminy 
Beneficjentowi na dofinansowanie zadania polegającego na zakupie instalacji przydomowej oczyszczalni 
ścieków na terenie nieruchomości oznaczonej numerem ewidencyjnym …………………. arkusz mapy 
………., obręb …………………………………., zgodnie z zasadami określonymi w Uchwale Nr 
……………………………….r. w sprawie zasad przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu gminy na zakup 
instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków dla mieszkańców gminy Dragacz zamieszkałych poza działkami 
ujętymi w projekcie sieci kanalizacyjnej gminy (Dz. Urz. Woj. ..................). 

§ 2. 1. Beneficjent zobowiązuje się do realizacji zadania, o którym mowa w §1 w terminie do dnia 
…………….......,  zgodnie ze złożonym wnioskiem o udzielenie dotacji.

2. Beneficjent zobowiązuje się do wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków zgodnie 
z obowiązującym prawem, w tym ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze 
zm.) z dnia 7 lipca 1994 r., ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 672 ze zm.), a także ustawą z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 469 ze zm.).

3.  Beneficjent zobowiązuje się do ponoszenia pełnej odpowiedzialności za prawidłowe eksploatowanie 
i funkcjonowanie przydomowej oczyszczalni ścieków i tym samym do spełnienia wymogów określonych 
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2014 r. w sprawie warunków, jakie należy spełnić 
przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 1800).

4. Beneficjent zobowiązuje się do złożenia wniosku o przekazanie dotacji wraz z wymaganymi 
załącznikami w terminie 14 dni od daty zakończenia budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. Przy czym 
budowa przydomowej oczyszczalni ścieków powinna zakończyć się nie później niż 30 listopada roku 
kalendarzowego, w którym złożono wniosek.

§ 3. 1. W celu realizacji zadania określonego w § 1, Gmina udziela Beneficjentowi dotacji celowej 
w wysokości 50 % kosztów zakupu instalacji przedstawionych w imiennym rachunku/fakturze, jednak 
nie więcej niż 4.000,00 zł (słownie złotych: …………………………………………………………).

2. Kwotę dotacji, o której mowa w ust. 1, Gmina przekaże Beneficjentowi na rachunek bankowy: 
……………………………………………………………………… w terminie 21 dni od daty złożenia 
kompletnego wniosku o przekazanie dotacji.

3. Dofinansowaniu nie podlegają:

a) koszty sporządzonej dokumentacji oraz uzyskania wymaganych pozwoleń i decyzji administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa,

b) koszty robocizny,

c) koszty transportu,

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 1



d) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowej oczyszczalni ścieków,

e) wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy.

4. Za termin i sposób rozliczenia dotacji uznaje się dzień, w którym kompletny wniosek o przekazanie 
dotacji wraz z załącznikami zostanie zaakceptowany przez Komisję oceniającą wnioski, powołaną odrębnym 
Zarządzeniem Wójta Gminy Dragacz, i przekazany do wypłaty dotacji na rachunek Beneficjenta określony 
w ust. 2.

5. Przyznana kwota dotacji podlega zwrotowi w całości w przypadku:

a) złożenia fałszywych dokumentów stanowiących podstawę wypłaty dotacji,

b) nieprzestrzegania ustaleń zasad udzielania dotacji lub niniejszej umowy,

c) gdy wykonana przydomowa oczyszczalnia ścieków nie spełnia wymogów budowlanych i ochrony 
środowiska.

§ 4. 1. Gmina zastrzega sobie prawo do:

a) przeprowadzenia kontroli wykonania zadania określonego w §1 oraz wypełniania przez Beneficjenta 
warunków niniejszej umowy przez Komisję, o której mowa w §3 ust. 5,

b) wezwania Beneficjenta w celu złożenia wyjaśnień, w przypadku podejrzenia o nieprzestrzeganie 
ustaleń niniejszej umowy.

§ 5. Zmiana postanowień niniejszej umowy może nastąpić wyłącznie za zgodą obu stron wyrażoną 
w formie pisemnej pod rygorem nieważności.

§ 6. W sprawach nie uregulowanych niniejszą umową obowiązują przepisy Kodeksu cywilnego.

§ 7. Właściwym do rozpoznania sporów wynikłych na tle realizacji niniejszej umowy jest sąd powszechny, 
właściwy dla Gminy.

§ 8. Umowa została sporządzona w trzech jednobrzmiących egzemplarzach: jednym dla Beneficjenta 
i dwóch dla Gminy.

GMINA                                                                       BENEFICJENT

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do ZASAD PRZYZNAWANIA I ROZLICZANIA DOTACJI Z BUDŻETU 
GMINY NA ZAKUP INSTALACJI PRZYDOMOWEJ OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW DLA 
MIESZKAŃCÓW GMINY DRAGACZ ZAMIESZKAŁYCH POZA DZIAŁKAMI UJĘTYMI 
W PROJEKCIE SIECI KANALIZACYJNEJ GMINY DRAGACZ

…………………, dnia ……………….

Wójt Gminy Dragacz

Dragacz 7A

86-134 Dragacz

WNIOSEK
O PRZEKAZANIE DOTACJI Z BUDŻETU GMINY NA ZAKUP INSTALACJI PRZYDOMOWEJ 
OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW DLA MIESZKAŃCÓW GMINY DRAGACZ ZAMIESZKAŁYCH 
POZA DZIAŁKAMI UJĘTYMI W PROJEKCIE BUDOWY SIECI KANALIZACYJNEJ GMINY 

DRAGACZ

W związku z wnioskiem z dnia …………………….… w sprawie udzielenia dotacji na budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków zawiadamiam, że w dniu ………………… zakończyłem/-am budowę 
przydomowej oczyszczalni ścieków i w związku z tym przedkładam przedstawione poniżej informacje 
niezbędne do przekazania kwoty dotacji celowej na realizację inwestycji.

1. Dane osobowe Beneficjenta.

A Wypełnia osoba fizyczna

Imię i nazwisko: ………………………………………………………………………………………….

Adres zamieszkania: ……………………………………………………………………………

PESEL: …………………………………………………………………………………………………...

Seria i numer dowodu osobistego: …………………… wydany przez : ………………………………...

Telefon kontaktowy: ……………………………………………………………………………………..

B Wypełnia przedsiębiorca/rolnik

1. Pełna nazwa przedsiębiorcy ............................................................................................................

Województwo .................................................................................................................................

Powiat ..........................................................Gmina........................................................................

Miejscowość ................................................ulica ...........................................................................

2. Adres siedziby przedsiębiorcy .........................................................Nr domu ................................

3. Numer identyfikacyjny REGON ....................................................................................................

4. Numer identyfikacji podatkowej (NIP) ...........................................................................................

5. Klasa rodzaju podstawowej działalności .........................................................................................

6. Forma prawna przedsiębiorcy .........................................................................................................

7. Wielkość przedsiębiorcy ..................................................................................................................

2. Koszt realizacji zakupu.

Wartość zakupu instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków wg faktur, rachunków: 
………………………. zł brutto

(słownie złotych…………………………………....................…………………)

3.  Numer rachunku bankowego, na który zostanie przekazana dotacja:

......................................................................................................................................

...........................................................                                    ...........................................................

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 1



(Miejscowość, data)                                                               (czytelny podpis Wnioskodawcy)

Załączniki:

1. Imienny dowód zakupu przydomowej oczyszczalni ścieków (rachunek lub faktura VAT)..

2. Zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków w Zakładzie Usług Komunalnych Gminy 
Dragacz zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 672 ze zm.).

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Każdy obiekt mieszkalny musi mieć rozwiązany problem odprowadzania ścieków, co jest obowiązkiem

zapisanym w Ustawie z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z

2016 r. poz. 250 ze zm.). W przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie lub ekonomicznie

nieuzasadniona mieszkaniec na podstawie art. 5.1 ust. 2 ma do wyboru korzystanie z bezodpływowego

zbiornika magazynując w nim nieczystości ciekłe, co wiąże się z koniecznością wywozu tych nieczystości

generującą znaczne koszty, lub budową tzw. przydomowej oczyszczalni ścieków bytowych, które to

przedsięwzięcie jest kosztowne, jednak jego eksploatacja jest znacznie tańsza. W związku z częstą

nieszczelnością szamb, co wiąże się ze znacznym zanieczyszczeniem ziemi i wód gruntowych, dla

poprawienia jakości środowiska w Gminie, a także mniejszymi wydatkami mieszkańców korzystających

dotychczas z zbiornika bezodpływowego a zainteresowanymi budową przydomowych oczyszczalni ścieków

istnieje konieczność dotacji z budżetu gminy na zakup instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków dla

mieszkańców Gminy Dragacz zamieszkałych poza działkami ujętymi w projekcie budowy sieci

kanalizacyjnej gminy Dragacz.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 24B606CF-DD79-49D4-AF1B-104570AC58F9. Podpisany Strona 1




